

**N:o 17.**

*Kongl. Maj:ts nådiga proposition till Riksdagen, angående af-  
söndring af jord från indragna militiebostället Wa-  
sabygget n:o 1,  $\frac{1}{3}$  mantal, i Kristianstads län; gif-  
ven Stockholms slott den 8 december 1893.*

Med åberopande af bilagda protokoll öfver ecklesiastikärenden vill Kongl. Maj:t härmed föreslå Riksdagen att medgifva,

att från indragna korpralsbostället Wasabygget n:o 1 om  $\frac{1}{3}$  mantal i Kristianstads län må till Oderljunga församling till plats för skolhus för alltid upplåtas ett af förste landtmätaren J. A. Bergstedt å en år 1892 upprättad karta affattadt och beskrifvet område af 36,8 ar mot en köpeskilling af 119 kronor 20 öre att af församlingen tillträdas den 14 mars 1900 eller dessförinnan, om öfverenskommelse med egendomens arrendator kan träffas, under vilkor att församlingen dels å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererar köpeskillingen dels ock upprättar och för framtiden underhåller stängsel omkring det afsöndrade området, samt derjemte bekostar omläggning af den del utaf vägen, som fallit inom området, derest sådan omläggning visar sig behöffig; samt

att den inflytande köpeskillingen må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

De till ärendet hörande handlingar skola Riksdagens vederbörande utskott tillhandahållas; och Kongl. Maj:t förblifver Riksdagen med all kongl. nåd och ynnest städse välbevågen.

**OSCAR.**

*G. F. Gilljam.*

---

*Utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden, hållet inför  
Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott  
den 8 december 1893.*

Närvarande:

Hans excellens herr statsministern *Boström*,  
Hans excellens herr ministern för utrikes ärendena grefve *Lewenhaupt*,  
Statsråden: friherre *von Essen*,  
friherre *Åkerhielm*,  
*Östergren*,  
*Groll*,  
*Wikblad*,  
*Gilljam*,  
friherre *Rappe* och  
*Christerson*

---

23:o.

Härefter anförde statsrådet *Gilljam*:

»Med underdånig skrifvelse den 7 mars innevarande år har Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande i Kristianstads län jemte eget utlåtande till Eders Kongl. Maj:t öfverlemnadt en af Oderljunga församling inom nämnda län genom ordföranden i församlingens skolråd i underdånighet gjord ansökning att för uppförande af ett skolhus få från indragna korpalsbostället Wasabygget n:o 1,  $\frac{1}{3}$  mantal, afsöndra ett på en af förste landtmätaren J. A. Bergstedt år 1892 upprättad karta utmärkt jordområde,

i areal 36,8 ar, emot det att församlingen utgäfvde den årliga afgäld af 0,75 hektoliter spanmål, hälften råg och hälften korn, att lösas efter tioårs medelmarkegångspris, hvartill bemälde förste landtmätare med biträde af gode män uppskattat afkastningen af området, varande vid ansökningen fogade ofvan omförmälda karta jemte instrument öfver kartläggning och uppmätning af det till afsöndring ifrågasatta område, af hvilket omkring 8 ar äro beväxta med björkbuskar och återstoden utgöres af stenbunden ljunghägg; och har Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande derjemte öfverlemnadt dels utdrag af församlingens å kyrkostämman den 15 januari innevarande år hållna protokoll, utvisande att församlingen förklaradt sig villig att i stället för årlig afgäld till statsverket på en gång erlägga tjugugångers afgäldens belopp, dels ock yttranden från ej mindre arrendatorn af hemmanet Ola Persson, hvilken förmäلت sig icke hafva något att erinra mot den föreslagna afgälden, derest han frikallades från ansvar och ersättningsskyldighet för den skada, hans kreatur kunde förorsaka å skoltomten de tider på året, då stängseln deromkring låge nere eller grindarne stode öppna, än äfven t. f. domänintendenten i länet, hvilken förklaradt sig anse den föreslagna afgälden tillräckligt hög, och har jemväl Eders Kongl. Maj:ts befallningshafvande ansett afgälden fullt tillräcklig samt tillstyrkt nådigt bifall till den underdåniga ansökningen, med vilkor att församlingen dels såsom köpeskilling för området erlägger ett kontant belopp, motsvarande tjugugångers värdet af den föreslagna afgälden, hälften råg och hälften korn, beräknadt efter 1892 års medelmarkegångspris för länet, dels ock uppför och för framtiden underhåller stängsel omkring det afsöndrade området.

Efter nådig remiss har domänstyrelsen, jemte meddelande att hemmanet är till ofvambemälde Ola Persson utarrenderadt intill den 14 mars 1900 mot ett årligt arrende af 300 kronor, i underdånighet hemställt, att enär, enligt hvad handlingarna angifva, ifrågavarande område om 36,8 ar är för dermed afsedda ändamål behöfligt samt utan men för hemmanet kan derifrån afskiljas samt de lokala myndigheterna icke haft något att erinra mot den erbjudna afgälden, hvilken motsvarar i penningar efter 1892 års medelmarkegångspris 5 kronor 96 öre, området må under vissa vilkor för uppgifna ändamålet till församlingen för alltid upplåtas, att af församlingen tillträdas den 14 mars 1900 eller dessförinnan, om öfverenskommelse derom med arrendatorn kan träffas.

Med afseende å hvad i ärendet förekommit får jag, efter samråd med chefen för finansdepartementet och i öfverensstämmelse med hvad domän-

styrelsen hemställt, tillstyrka, det Eders Kongl. Maj:t täcktes föreslå Riksdagen att medgifva:

att från indragna korpralsbostället Wasabygget n:o 1 om  $\frac{1}{3}$  mantal i Kristianstads län må till Oderljunga församling till plats för skolhus för alltid upplåtas ett af förste landtmätaren J. A. Bergstedt å en år 1892 upprättad karta affattadt och beskrifvet område af 36,8 ar mot en köpeskillning af 119 kronor 20 öre att af församlingen tillträdas den 14 mars 1900 eller dessförinnan, om öfverenskommelse med egendomens arrendator kan träffas, under vilkor att församlingen dels å tillträdesdagen till länets ränteri inlevererar köpeskillingen dels ock upprättar och för framtiden underhåller stängsel omkring det afsöndrade området, samt derjemte bekostar omläggning af den del utaf vägen, som fallit inom området, derest sådan omläggning visar sig behöflig, samt

att den inflytande köpeskillingen må få användas på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 maj 1874.

På tillstyrkan af statsrådets öfrige ledamöter täcktes Hans Maj:t Konungen bifalla hvad departementschefen sålunda hemställt; och skulle proposition till Riksdagen aflåtas af innehåll, bilagan A vid detta protokoll utvisar.

Ex protocollo  
*August Wall.*